
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

№ 646 от 23.09.2021 г.       р.п.Екатериновка 

 
О проведении социально-психологического  

тестирования лиц, обучающихся в  

общеобразовательных организациях  

Екатериновского муниципального района 

 

         В целях раннего выявления немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в среде обучающихся в 

соответствии с приказом Министерства образования Саратовской области от 

16 сентября 2021 года № 1573  «О проведении социально - психологического 

тестирования  обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также в 

образовательных организациях высшего образования», приказом 

Министерства  науки и высшего образования Российской Федерации от 20 

февраля  2020 года № 59 «Об утверждении порядка проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в 

образовательных организациях высшего образования», для обеспечения 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся 

образовательных организаций, профессиональных образовательных 

организаций, а также организаций высшего образования области, 

направленного на раннее выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Руководителям общеобразовательных учреждений 

Екатериновского муниципального района: 

1.1. Провести в школах социально-психологическое тестирование 

согласно календарного плана проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также в 

образовательных организациях высшего образования, направленного на 

раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ (приложение № 1 приказа №1573 министерства 

образовании СО). 

    1.2. При проведении тестирования, руководствоваться пунктами 1.1.-  1.3.  

приказа №  1191 Министерства образования СО, приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 20 февраля июня 2020 года № 

239 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 



тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также в 

образовательных организациях высшего образования». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

консультанта управления образования администрации ЕМР Синеву Е.Е. 

Ссылка для прохождения Тестирования: kpmo64@soiro.ru. 

 

 

 

 


